

Klagenævnet for Domænenavne

Ørestads Boulevard 108, 11. sal, 2300 København S

Telefon: (+45) 33 36 11 00

E-mail: Sekretariat@domaeneklager.dk

Dato: 10-10-2024

J.nr.: 2024-0135-R

Klage over registrering af birgittelyst.dk

Klagenævnet har nu truffet afgørelse i den ovennævnte sag. Afgørelsen er tilgængelig i klagenævnets sagsportal. Klagenævnets bemærkninger og konklusion fremgår af afgørelsens sidste sider.

Effektivering af klagenævnets afgørelse

Afgørelse om overdragelse af et domænenavn

Hvis klagenævnet har truffet afgørelse om, at registreringen af et domænenavn skal overdrages, kan denne afgørelse blive effektueret af Punktum dk på det tidspunkt, der fremgår af afgørelsen. Effektueringen sker i henhold til Punktum dks procedure for gennemtvinding af retsafgørelser: <https://punktum.dk/artikler/procedure-for-gennemtvinding-af-retsafgoerelser>

Proceduren igangsættes ved, at den, som domænenavnet skal overdrages til, udfylder en oplysningsformular. Du kan finde nærmere information om proceduren og oplysningsformularen her: <https://punktum.dk/artikler/har-du-vundet-en-klagesag>

Bemærk, at Punktum dk har fastsat frister for, hvornår oplysningsformularen skal være modtaget og overdragelsesproceduren skal være gennemført. Hvis disse frister ikke overholdes, ophører Punktum dks forpligtelse til at gennemtvinge overdragelsen af det omtvistede domænenavn, jf. nærmere pkt. 3.4 i Procedure for gennemtvinding af retsafgørelser: [Procedure for gennemtvinding af retsafgørelser | Punktum dk](#).

Eventuelle spørgsmål til Punktum dks procedure og frister bedes rettet til Punktum dk (se www.punktum.dk).

Afgørelse om sletning eller suspension af et domænenavn

Hvis klagenævnet har truffet afgørelse om, at registreringen af et domænenavn skal slettes eller suspenderes, vil denne afgørelse blive effektueret af Punktum dk på det tidspunkt, der fremgår af afgørelsen.

Øvrige afgørelser

Klagenævnet for Domænenavne er et uafhængigt klagenævn, som kan behandle tvister mellem registranter og tredjeparter om registrering og anvendelse af domænenavne under det danske .dk-domæne samt klager over beslutninger truffet af DIFO/Punktum dk om overholdelse af de fastsatte forretningsbetingelser og vilkår ("Generelle Vilkår").

De kan læse mere om klagenævnet og om de regler, der gælder for klagenævnet, på www.domaeneklager.dk.

Klagenævnet for Domænenavne

Ørestads Boulevard 108, 11. sal, 2300 København S

Telefon: (+45) 33 36 11 00

E-mail: Sekretariat@domaeneklager.dk

I de tilfælde, hvor en part ikke har fået medhold i en påstand om overdragelse, sletning eller suspension af et domænenavn, vil klagenævnets sekretariat sørge for, at de begrænsninger i registrantens ret til selv at overdrage eller slette det omtvistede domænenavn, som sagen ved klagenævnet har medført, ophører.

Klagevejledning

Klagenævnets afgørelse er bindende og kan ikke indbringes for nogen administrativ myndighed, jf. § 30, stk. 1, i lov nr. 164 af 26. februar 2014 (domæneloven).

Klagenævnets afgørelse kan indbringes for domstolene senest 8 uger fra d.d., jf. domænelovens § 30, stk. 2. En part, der ønsker at indbringe klagenævnets afgørelse for domstolene, skal gøre dette ved at sagsøge den anden part i sagen.

Såfremt klagenævnets afgørelse indbringes for domstolene, har det som udgangspunkt ikke opsættende virkning. Retten kan dog ved kendelse tillægge indbringelsen opsættende virkning, hvis særlige omstændigheder taler herfor, jf. domænelovens § 30, stk. 3.

Du opfordres til at informere klagenævnet, hvis sagen indbringes for domstolene.

Genoptagelse af sagen

Ifølge klagenævnets forretningsorden kan en klagesag, hvori klagenævnet har truffet afgørelse, genoptages, hvis særlige grunde taler herfor, herunder navnlig i tilfælde af:

1. lovligt forfald hos en part, der ikke har ytret sig i sagen, eller
2. nye oplysninger, som – hvis de havde foreligget under klagenævnsbehandlingen – må antages at ville have medført et andet udfald af sagen.

En anmodning om genoptagelse skal indgives til klagenævnet senest 8 uger fra d.d.

Offentliggørelse af klagenævnets afgørelse

Klagenævnets afgørelse bliver offentliggjort på klagenævnets hjemmeside. Hvis klagenævnet modtager information om, at afgørelsen er indbragt for domstolene og som følge heraf ikke er endelig, vil dette blive noteret i den offentliggjorte afgørelse.

Hvis afgørelsen indeholder oplysninger om enkeltpersoners rent private forhold eller virksomheders erhvervshemmeligheder, kan klagenævnets formand eller næstformand bestemme, at disse oplysninger anonymiseres i den offentliggjorte version af klagenævnets afgørelse. Det samme gælder andre oplysninger, som det efter oplysningernes særlige karakter findes påkrævet at anonymisere af hensyn til private eller

Klagenævnet for Domænenavne er et uafhængigt klagenævn, som kan behandle tvister mellem registranter og tredjeparter om registrering og anvendelse af domænenavne under det danske .dk-domæne samt klager over beslutninger truffet af DIFO/Punktum dk om overholdelse af de fastsatte forretningsbetingelser og vilkår ("Generelle Vilkår").

De kan læse mere om klagenævnet og om de regler, der gælder for klagenævnet, på www.domaeneklager.dk.

Klagenævnet for Domænenavne

Ørestads Boulevard 108, 11. sal, 2300 København S

Telefon: (+45) 33 36 11 00

E-mail: Sekretariat@domaeneklager.dk

offentlige interesser, jf. § 5, stk. 2, i Vedtægt for Klagenævnet for Domænenavne. Såfremt du mener, at afgørelsen indeholder sådanne oplysninger, kan du fremsætte en begrundet anmodning om anonymisering af sådanne konkrete oplysninger.

Spørgsmål

Hvis du har nogle spørgsmål til indholdet af dette brev, er du velkommen til at kontakte klagenævnets sekretariat.

Med venlig hilsen

Klagenævnet for Domænenavne

I. Frandsen

Sekretariatet

Klagenævnet for Domænenavne er et uafhængigt klagenævn, som kan behandle tvister mellem registranter og tredjeparter om registrering og anvendelse af domænenavne under det danske .dk-domæne samt klager over beslutninger truffet af DIFO/Punktum dk om overholdelse af de fastsatte forretningsbetingelser og vilkår ("Generelle Vilkår").

De kan læse mere om klagenævnet og om de regler, der gælder for klagenævnet, på www.domaeneklager.dk.